que metropolitana erit, sumpto cognomine Cuttackensi-Bhubanesva-

rensi ; atque simul dioecesibus : Sambalpurensi, adhuc Sedi Ranchiensi 

suffraganea, et Berhampurensi, hac ipsa die constituta; praeterea, Prae

fectura Balasorensi, ad novam Provinciam quasi aggregata. 

Id etiam statuimus, ut metropolitana Ecclesia duas habeat cathe-

dras, alteram scilicet in urbe Cuttack, alteram in Bhubaneswar, quae erit 

pro-cathedra. 

Ceterum, volumus ut quae per has Litteras iussimus, Venerabilis 

Frater Ioannes Gordon, cuius meminimus, ad exitum adducat, vel per 

se ipse, vel etiam per alium, modo in ecclesiastica dignitate constitutum 

virum. Re vero acta, documenta exaret atque ad Sacram Congregatio

nem pro Gentium Evangelizatione cito mittat. Hanc vero constitutionem 

censemus, ut cum nunc, tum etiam in posterum effectus suos habeat, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis Ianua

rii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Ponti

ficatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. V I L L O T A G N E L L U S Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost 

Loco h£i Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 256482. 
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II 
CUTTACKENSIS - V I S A K H A P A T N A M E N S I S 

(BERHAMPURENSIS) 

Detractis nonnullis territoriis ab Ecclesiis Cuttackensi et Visakhapatna-
mensi, nova dioecesis conditur, « Berhampurensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Verba Iesu Christi, Redemptoris Nostri considerantes, quae beatis

simis Apostolis facta sunt : « Euntes ergo in mundum universum, prae-

dicate Evangelium omni creaturae », cetera (Marc. 16, 15), et mente et 

animo toti in hoc insistimus, hoc annitimur, quo modo nempe sancta 

Christi fidem et praecepta in populorum notitiam et cognitionem aptius 

f eramus, sine quibus sane (( nemo salvus esse potest » (Symbol. Äthan.; 

cfr. Maro, ib.) : non enim una caritas urget Nos (cfr. 2 Cor. 5, 14), sed 

etiam, sic ut Paulum, « sollicitudo omnium Ecclesiarum » (2 Cor. 11, 28). 

Quam ob rem, cum Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales 

Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, Venera

bili Fratre Ioanne Gordon, Archiepiscopo titulo Nicopolitano ad Nestum 

sententiam rogato, item locorum Ordinariis, quorum interesset, id pro

posuerint, ut detractis nonnullis territoriis a dioecesibus Cuttackensi 

atque Visakhapatnamensi, alia conderetur, Nos rem propositam cum 

animorum bono congruere censentes, haec statuimus atque decernimus. 

Districtus, quos dicunt, Ganjam et Koraput ab Ecclesiis Cuttackensi 

et Visakhapatnamensi separamus ; similiter districtum Kalahandi ab 

Ecclesia Visakhapatnamensi distrahimus ; quibus territoriis novam dioe

cesim constituimus, Berhampurensem cognominandam, ab urbe principe 

districtus Ganjam. Haec autem dioecesis comprehendetur limitibus ter

ritoriorum quibus coalescit, scilicet : in septemtrionali parte, finibus 

Cuttackensis et Sambalpurensis dioecesium, in occidentali et meridio

nali, Raipurensis circumscriptionis et Iagdalpurensis exarchatus, in 

australi, Visakhapatnamensis dioecesis. 

Conditam Ecclesiam suffraganeam facimus Sedi Cuttackensi-Bhuba-

nesvarensi, eiusque cathedram in templo quod populari lingua «Queen 

of the Missions » appellant, poni iubemus, in urbe Berhampur, in qua 

Episcopus domicilium suum collocabit; qui praeterea Consultores dioe-
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cesanos deliget ad iuris Canonici normam, quorum consilio utatur in 

maioribus Ecclesiae negotiis explicandis. 

Cetera iure Canonico temperentur. 

Quae vero per has Litteras decrevimus, Venerabilis Frater Ioannes 

Gordon ad exitum deducet, vel quem ipse delegaverit, modo virum in 

ecclesiastica dignitate constitutum. Documenta vero actae rei ad Sa

cram Congregationem mittantur pro Gentium Evangelizatione, idque 

cito. Quae autem praescripsimus rata esse volumus nunc et in posterum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quarto mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 

Nostri undecimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Templum paroeciale S. Teresiae Abulensis, Virginis et Ecclesiae docto
ris, in dioecesi Caracensi, titulo Basilicae Minoris decoratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum praeclarae Carmelitidis vir

ginis Sanctae Teresiae Abulensis dignitas numquam non a Populo Dei 

iure agnita est, tum vero nuperius ad perennem illum cultum atque 

honorem accessit veluti cumulus, ut primam eam inter excellentes Eccle

siae doctores mulierem libentissimi sane Nostra auctoritate numera-

vimus. Facile proinde intellegitur cur tanto studio tantoque favore 

assistere cupiamus inceptis omnibus illis quae et vitae eius exemplum 

illustre atque insignia sapientiae praecepta efficacius proponunt univer-
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sis Ecclesiae filiis ad contemplandum inque eorum vitae actione con-

sectandum. Vix aliud autem utilius eius modi consilium capi posse vide

mus quam ut sacrae aedes nomini eius sacrentur et cultui cotidiano 

dedicentur. Qua de causa, cum Venerabilis Frater Iosephus Ali Lebrún 

Moratinos, Archiepiscopus titulo Voncariensis et Coadiutor Caracensis, 

pro se suisque fidelibus ac sacerdotibus ab hac Apostolica Sede flagita

verit ut templum paroeciale eiusdem Sanctae Teresiae Abulensis, Virgi

nis et Doctoris, sacrum Basilicae Minoris dignitate augeretur, Nos, con

silio rite expetito a Sacra Congregatione pro Cultu Divino, illius Prae

sulis cedendum esse precibus arbitramur. In quam sententiam idcirco 

potissimum ivimus, quod reliquiae Sanctae Abulensis aliorumque bea

torum caelitum ibidem summa pietate christifidelium percoluntur et 

multiplices imagines sacrae celebri afficiuntur cultu. 

Placet ergo sacram hanc Teresiae Abulensis aedem ad gradum Basi

licae Minoris evehi, cum iuribus talium templorum propriis, ut Litteris 

Apostolicis definiuntur « De Titulo Basilicae Minoris » die vi mensis 

Iunii datis, anno MCMLXVIII. 

Quod reliquum est volumus has litteras Nostras suam exserere vim, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x i mensis 

Martii, anno MCMLXXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 
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I I 

Venerabilis Famulus Dei Liborius Wagner ad Beatorum honores evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiqua illa et constans sanctitatis 

fama, quam, ob miram eius vitam, pro fidei catholicae veritate ac 

tuitione martyrio coronatam, Liborius Wagner consecutus est, prae-

clarior hodie et illustrior facta est, eo quod sollemni declaratione Nostra 

ad Beatorum eum honores eveximus. Cuius quidem invicti Dei athletae 

animi virtutes et adversos casus considerantes, plane putamus eum plene 

Christi verba in se transtulisse, quae audiunt : « Si quis vult post mé 

venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam cotidie et sequatur 
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me » (Lc. 9, 23) ; quibus sane divinus Magister noster praeterquam quod 

aperte declaravit asseclarum suorum qualis deberet esse vitae cursus, 

innuit etiam iisdem esse saepe asperiora quaedam fortius toleranda et 

ipsam, si oporteret, effuso pro nomine Christi sanguine, vitam prof un -

dendam. 

In Germaniae civitate vulgo Mühlhausen ortus, atque die v mensis 

Decembris, anno M D X C I I I , baptismatis aquis ablutus, ad novatorum 

doctrinam, cuius fuerat Lutherus auctor, educatus est. Eam tamen, 

post magnum animi discrimen feliciter superatum, in urbe Würzburg 

quam, occulte relicta domo, petierat, scite abiuravit catholicaeque fidei 

adhaesit. Mirum est quo dehinc, undetriginta cum esset annos natus, 

animi ardore sacrae theologiae studiis operam dederit, qua firma vo

luntate susceptam fidem aluerit, ita ut de ineundo etiam sacerdotio 

cogitaret et decerneret. Anno autem M D C X X V , sacerdotali indutus digni

tate, in sacro ministerio apud paroeciam « Hardheim » antea, deinde 

apud pagum « Altenmünster-Sulzberg » totus fuit, de animorum bono 

praeprimis sollicitus. Neque profecto Lutheri sectatorum oblitus est, 

quippe in quos seduli patris et pastoris procurationem dilectionemque 

collocavisset, ut ad bonam eos frugem conduceret. Eius tamen pastoralem 

operam sive aerumnosae belli illius vices, quod a x x x annis tristem 

appellationem habuit, graviorem difficilioremque effecerunt, sive reli

giosae lutheranos inter et catholicos contentiones atque dimicationes. 

Quo factum est, ut Liborius, qui tunc quominus munus expleret prae

peditos erat atque occulte vivere coactus, a quibusdam catholicae reli

gionis inimicis prodi tus sit eiusque domicilium indicatum. In Mainber-

gensem arcem a militibus ductus, quinque per dies cruciatibus affectus 

est innumeris atque exquisitis, eo uno ac declarato consilio, ut a catho

licae doctrinae professione atque erga Romanum Pontificem fidelitate 

removeretur. Ille contra se pati potius et mori velle numquam non 

asseveravit, quam a suscepta fide deficere Summique Pontificis amorem 

prodere. In eum itaque, ad Maenum flumen perductum, acerbius saeviri 

perreetum est, ad mortem usque, quam ense miles ei intulit, die ix 

mensis Decembris, anno M D C X X X I . Amantissimi patris in aquas deiectum 

corpus fideles pientissime collegerunt et sepelierunt. 

Tanti viri Dei virtus totque religionis causa tolerata supplicia e 

memoria haud exciderunt, in iis praesertim regionibus, ubi invictus 

Christi martyr supremum diem obiit. De eodem tamen ad Beatorum 

honores evehendo tunc loqui coeptum est, cum in Herbipolensi dioecesi, 

anno M C M X X X I , ordinarii processus instituti sunt postque octennium 

Acta Pauli Pp. VI 375 

feliciter absoluti. Romae deinde apud Sacram Rituum Congregationem 

iterum de Famuli Dei martyrio est disputatum, certis profecto et copiosis 

prolatis documentis. De quibus diligenter certiores Nos facti, per decre

tum, die X I X mensis Novembris, anno MDCCCCLXX, Causam introduximus 

de eodem Famulo Dei Beatorum caelitum honore ac titulo decorando; 

super eius autem martyrio ediximus per decretum, die x v i n mensis 

Octobris, superiore anno, datum. Insuper, facta ad normam canonis 

2116 § 2 C.I.C. super miraculis dispensatione, diem decrevimus, quo 

Liborius Wagner inter Beatos recenseretur. Quod quidem decernentes, 

hac spe firmissima ducti sumus, fore ut in incensissimo religionis studio, 

quo ipse in animarum salutem incubuit, in eiusque summa caritate cum 

integrae fidei amore coniuncta, qua semper se gessit erga alius christia

nae professionis asseclas, non solum sacerdotes pastorali curae addicti, 

sed ii etiam qui Oecumenismi causae dant operam, egregium invenirent 

idemque maxime idoneum exemplum validumque apud Deum depreca-

torem. 

Statutis igitur ad eiusdem Beatificationem caeremoniis Ipsimet hodie, 

Deo iuvante, praefuimus in Petriano templo, atque inter Missarum 

sollemnia eumdem in Beatorum Caelitum numerum rettulimus, hisce 

pronuntiatis verbis : « Nos, vota fratris Nostri Iosephi Stangl, Episcopi 

Herbipolensis, nec non plurium aliorum fratrum in Episcopatu, multo

rumque Christifidelium explentes, de Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum consulto, auctoritate Nostra apostolica facultatem facimus, 

ut Venerabilis Servus Dei Liborius Wagner Beati nomine in posterum 

appelletur, eiusque festum die ipsius natali nona Decembris in locis et 

modis iure statutis quotannis celebrari possit ». Post autem novensilis 

Beati patrocinium invocatum, de miris eiusdem virtutibus et operibus 

necnon de martyrio, quo ad extremum usque spiritum in catholicae et 

Romanae fidei confessione permansit, sermonem habuimus divinoque 

sacrificio, a Venerabili Fratre Iosepho Stangl, Herbipolensi Episcopo, 

ad aram templi maximam peracto, affuimus. Has vero Litteras Aposto

licas sive nunc sive in posterum ratas esse iubemus vimque suam habere, 

contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I V mensis Martii, anno M C M L X X I V , Pontificatus Nostri undecimo. 
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I I I 

S. Camillus De Lellis confirmatur Patronus Officii Sanitatis Militum Ita-

licorum. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui vitam et opus S. Camilli De 
Lellis vel brevi consideret, is facile deprehendet beatissimum illum virum 
non solum Deum, bonorum omnium, summum, heroum more dilexisse, 
in qua re omnis hominum sanctitas consistit, sed etiam et proximum 
sic ut semetipsum amasse, ad Christi nempe praeceptum qui legem Dei 
sanctissimam et Prophetas omnes bino caritatis mandato concludi asse
ruit (cfr. Lue. IO, 25), et ad Beati Ioannis doctrinam (II, 4, 20), qui 
monet oportere Deum, quem videre non possumus, in fratribus, quos 
cernimus, amari ac diligi. 

Quod si praeterea cum animo reputemus S. Camillum De Lellis 
studia sua praesertim in aegrotos et miseros contulisse, qui aut in vale
tudinariis degerent, aut bello sauçiati caritatis praesidio egerent, in qua 
re vires suas omnes collocasse ac ñervos contendisse, plane intellegitur, 
cur bonorum omnium vir ille egregius numquam non admirationem 
exeitaverit, qui et eximiae pietatis magistrum habuerunt, et in necessi
tatibus invocaverunt. 

Quam ob rem, cum Itali Milites Officio Sanitatis addicti, ducibus 
praeeuntibus, concordi voce hunc Sanctum sibi Patronum elegerint, ac 
Venerabilis Frater Marius Schierano, Ordinarius Castrensis in Italia, 
ante audita Conferentia Episcoporum Italorum, electionem illam pro
baverit, idque petierit, ut tum electio, tum probatio a se facta confir
maretur ad normam Instructionis (( De Calendariis particularibus atque 
Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis», n. 30, Nos fore pu
tantes ut per hoc militum pietas crescat, atque caritas erga aegrotos 
augeatur quibus assideant, omnia quae S. Congregatio pro Cultu Divino 
hac de re egerit rata omnino habemus. 

Comperto igitur electionem et probationem ad normam iuris esse 
facta, placet S. Camillum De Lellis Patronum Italici Sanitatis Officii 
esse et haberi, contrariis quibuslibet non obstantibus :. 

Haec autem quae per has Litteras statuimus vim suam habeant 
effectusque omnes, sive nunc sive in posterum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x v n 
mensis Martii, anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 
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I V 

Templum Sanctae Teresiae Abulensi in urbe Subotica dicatum titulo Basi

licae Minoris exornatur. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Insigne templum Sanctae Teresiae 

Abulensis, maximum quidem inter aedificia eius temporis in dioecesi 

Suboticana, atque annos iam ce exstans in eadem ipsa urbe Reipublicae 

Iugoslaviae, in quo provida et sollerti industria haud parva opera 

pastoralia ineuntur ad bonum animarum fovendum, dignum Nobis visum 

est quod Basilicae minoris titulo decoraretur. 

Quapropter, mentem Nostram ad maiorem praesertim utilitatem 

Christifidelium intendentes, assentiendum existimavimus precibus Ve

nerabilis Fratris Matthiae Zvekanovic, Episcopi Suboticani, qui, vota 

etiam cleri et Christifidelium expromens, a Nobis poposcit ut sacrum 

templum, quod diximus, hoc altiore honoré augeretur. 

Sententiam igitur Sacrae Congregationis pro Cultu Divino confir

mantes, de Apostolica Nostra potestate, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum idem templum, in urbe Subotica Sanctae Teresiae 

sacrum, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, cunctis adiectis 

iuribus liturgicisque concessionibus, quae templis hoc nomine insignibus 

rite competunt ; servatis tamen iis, quae iuxta decretum « de titulo Ba

silicae minoris », die vi iunii a u n o M C M L X V I I I datum, servanda sunt. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ceterum volumus, ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suos

que effectus tam nunc quam in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 

mensis Aprilis, anno Domini M C M L X X I V , Pontificatus Nostri undecimo. 
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V 

Beata Maria Virgo, quam appellant italice « Nostra Signora di Soviore » 
praecipua dioecesis Lunensis Patrona declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mira eademque perantiqua religio, 
qua Beatissimam Virginem Mariam Lunensis regionis Christifideles 
sunt semper venerati, in eo sane elucet quam maxime, quod tanta Dei 
hominumque Mater non solum precibus et votis et morum vitaeque 
sanctitate praesertim exculta est, sed per simulacra etiam et sacra eidem 
dicata templa, sive illa tenuia plerumque sunt et exigua, sive haud raro 
plena et magnifica exstant. Quae inter, illud probata de causa magni 
habendum est, quod, saxeis quasi radicibus in monte defixum, sanctua
rium Dominae Nostrae a Soviore appellant. Huc etenim undique e mon
tanis maritimisque locis christiani populi coetus frequentissimi religiosa 
itinera suscipiunt, ut multiplicata obsecratione sibi suisque divinorum 
munerum et gratiarum copiam precentur. Hisce igitur permotus ratio
nibus quoniam Venerabilis Frater Iosephus Stella, Lunensis Episcopus, 
praeter sua quidem ipsius flagrantissima, vota quoque cleri cunctorum-
que suorum fidelium significans, Nos rogavit ut Beatissimam Virginem 
Mariam a Soviore, caelestem apud Deum praecipuamque totius dioecesis 
electam Patronam ad normam Instructionis pro Cultu Divino de Calen
dariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recogno
scendis, n. 30, confirmaremus, Nos, collatis consiliis cum Sacra Congre
gatione pro Cultu Divino, adhibitis precibus accedendum esse censuimus. 
Apostolica igitur Nostra potestate atque harum Litterarum vi, Bea
tissimam Virginem Mariam, sub titulo Nostrae Dominae a Soviore ex
cultam, praecipuam apud Deum Patronam constituimus ac renuntiamus 
dioecesis Lunensis, seu Spediensis, Sarzanensis et Brugnatensis, omni
bus adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, huiusmodi dioecesium 
Patronis competentibus. Contrariis quibusvis non obstantibus. Ceterum 
volumus ut hae Litterae Nostrae suos effectus sive nunc sive in posterum 
tempus habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi mensis 
Maii, anno MCMLXXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 
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VI 

Beata Maria Virgo sub titulo Immaculati Cordis principalis confirmatur 

apud Deum Patrona dioecesis Bethlehemensis, in Africa Australi. 

PAULUS PP VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beata Maria Virgo Deipara, quam 

sub titulo Immaculati Cordis peculiari cultu fideles dioecesis Bethle

hemensis in Africa Australi prosequuntur, digna Nobis visa est, quae 

principalis apud Deum Patrona eiusdem dioecesis eligeretur. Quaprop

ter, magnopere cupientes amorem Christifidelium in B. M. V. Deiparam 

excitari, precibus censuimus assentiendum Venerabilis Fratris Petri 

Kelleter, Episcopi Bethlehemensis, qui, vota etiam cleri et fidelium 

expromens, a Nobis poposcit ut sua dioecesis tanto honore augeretur. 

Idem igitur ratum habentes, quod Venerabilis Frater Petrus Kelleter 

potestate sua ordinaria rite hac de re peregit, de consilio Sacrae Con

gregationis pro Cultu Divino Beatam Mariam Virginem sub titulo Im-

maculati Cordis confirmamus principalem apud Deum Patronam dioe

cesis Bethlehemensis, cunctis adiectis iuribus litnrgicisque privilegiis; 

servatis tamen iis, quae ad normam instructionis Sacrae Congregationis 

pro Cultu Divino « de Calendariis particularibus atque Officiorum et 

Missarum Propriis recognoscendis, n. 30 » servanda sunt. Contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. 

Ceterum volumus, ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque 

effectus tam nunc quam in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xm men

sis Maii, anno M C M L X X I V , Pontificatus Nostri undecimo. 
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V I I 

Imago Deiparae Virginis Immaculatae in sacello loci qui dicitur vulgo 
« Przasnysz >> dioecesis Plocensis aureo redimitur serto. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo sanctius atque utilius a Chri
stifidelibus excoleretur imago Deiparae Virginis Mariae Immaculatae, 
quae in sacello curae concredito Sodalium Religiosorum a Passione Iesu 
Christi conservatur religioseque observatur in oppido Poloniae <( Prza
snysz )) dicto, expetivit Venerabilis Frater Deusdedit Marianus Vin
centius Sikorski, Episcopus Plocensis, ut eidem simulacro pretiosum 
sertum Nostro nomine atque auctoritate imponi sineremus. Diu enim 
iam christiani frequentissimi invisere solent illam imaginem atque pro 
spectata sua erga Matrem Dei pietate studiose venerari. Accedit autem 
eodem, quod proximus annus nongentesimus commemorabitur a condita 
dioecesi illa, et in animo sacris pastoribus est peculiaria instituere sol
lemnia, quibus convenienter honoretur ac decoretur sanctissima Virgo 
Maria coram hac perantiqua pictura. Quapropter Nos, accepta sententia 
Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, preces sacrorum Antistitis 
Plocensis exaudiré decrevimus, et per has litteras ex apostolica Nostra 
auctoritate eidem Episcopo munus committimus et officium, ut imagini 
Virginis Immaculatae in sanctuario Patrum Passionistarum apud oppi
dum Przasnysz, ut diximus, die proprio arbitratu electo, inter Missarum 
sollemnia et secundum ritum formulamque praescriptam, pretiosam 
coronam Nostro nomine et auctoritate imponat. Nos vero minime dubi
tantes, quin haec sacra in religionis bonum et in populi et cleri spiritale 
emolumentum vertant, fore certo confidimus ut proximo anno potissimum 
ac diu postea totius dioecesis Christifideles maximo erga Mariam, 
Matrem Ecclesiae, amore flagrent novumque semper capiant marialis 
cultus studium, quoties dictam eius imaginem sollemniter redimitami 
venerabundi conspexerint. Volumus postremo ut, contrariis quibusvis 
minime obstantibus, hae Litterae Nostrae accurate serventur omnesque 
suos legitime consequantur effectus.